中矿工字[2010]1号
关于第七届教代会第一次会议征集提案的通知

各代表团：

代表提案征集工作是教代会行使民主管理和民主监督职能的一项重要工作，是实现学校决策民主化、科学化的一条重要渠道，也是代表行使民主权利的一项重要内容。各代表团应予以高度重视，认真组织各位代表广泛征求和收集意见，集思广益，共同做好第七届一次教代会提案的征集工作，现将有关事项通知如下：

一、提案的主要内容

本次教代会代表提案要紧紧围绕学校建设特色鲜明、国际一流的多科性、研究型、高水平大学的中心工作进行。内容包括：学科建设、师资队伍建设、干部队伍建设、人事分配制度改革和教育教学改革、科研和产业开发政策、后勤服务与保障，加强党建和思想政治工作、学生工作、和谐校园建设以及教职工普遍关心的问题。

二、提案基本要求

     提案要结合学校的实际情况，深入实际，调查研究，综合分析，提出建设性意见或实施建议，力争撰写出质量较高的提案。

1.代表在撰写提案时，必须包括三个部分：案由要写明要求解决的问题；提案内容要写明提出提案的理由、原因和依据；建议措施要写明提出解决办法和对策。提案力求观点清晰，事实确凿，建议措施要力求具体，具有可操作性。

2.代表应严格按照提案要求撰写，凡经审查立案的作为提案处理，未被立案的转为建议案处理。

3.提案要求“一事一案”、“一事一议”。对一案几事同时涉及多个部门的提案，提案工作委员会将按无效提案处理。

4.提案由一名代表提出，有两位以上代表附议，方为有效，代表团全体代表可联合签名提出提案。
5. 本次会议征集提案时间：本通知下发之日起至4月15日17：00前报教代会秘书处办公室（联系人：张华，联系电话83885499）。
6. 各代表团可到校工会办公室领取或从工会网站下载提案表格（http://gh.cumt.edu.cn/）。
     附件：
1.中国矿业大学第七届一次教职工代表大会代表提案表
2. 中国矿业大学第七届一次教职工代表大会代表提案范例
教代会秘书处办公室

二○一○年二月二十六日

主题词：教代会  提案  征集

中国矿业大学工会办公室              2010年2月26日印发
                                             共印80份

附件1：
中国矿业大学教职工代表大会

第七届一次会议提案

第    类 第   号

	提案人

	代表团名称

	工作单位

	联系电话

	电子邮箱

	附

议

人

	单

位

	案

由

	提案理由、依据及提案建议措 施

	提案理由、依据及提案建议措 施

	提案初审意见
	提案工作委员会主任：               日期：

	校领导对提案的批示或处理意  见

	签字：            日期：

	承办单位的处理意见或结果

	签字：              日期：

	提案人对提案处理结果的意见

归档人：                                          归档日期：
提案须知：
1. 代表提出提案，应至少两名代表以上附议。
2. 一事一议，字迹清楚，请勿用圆珠笔或铅笔书写。
3. 表格内容不够填写，可另附页。

4. 如有其他问题，请及时与教代会秘书处办公室联系（电话：83885499）
附件2：

中国矿业大学教职工代表大会
第七届一次会议提案（范例）
第    类 第   号

	提案人
	 曹廷智
	代表团名称
	机  关

	工作单位
	校工会
	联系电话
	83885278

	附

议

人
	王先雄
	单

位
	校工会

	刘群志

	校工会

	案

由
	关于切实解决青年教职工住房问题的建议

	提案理由、依据及提案建议措 施
	（理由、原因和依据）青年教职工的住房问题是关系到青年教职工切身利益的问题，也一直是学校领导关心的问题。但由于我校历史遗留问题多，国家住房政策的变化，我校的房源比较紧张，青年教职工的居住环境一直没有得到很好的改善，严重影响了青年教职工的工作积极性和创造性。

（建议措施） 1.学校应尽快出台与目前情况相适应的政策，相关职能部门要加强调研、集思广益，在国家政策允许的情况下探索切实可行的方案。
2.可通过组织团购或其他方式积极寻求低价房源，缓解教职工住房难的问题。
3.可通过提高住房公积金额度，延长周转房使用年限等方法缓解我校青年教职工住房紧张的状况。
4.建议制定《教职工租住房管理条例》，促进校内周转房的周转速度。

1
1